2、本次重大资产重组完成后，本公司基于本次

重大资产重组而享有的公司送红股、资本公积

金转增股本等股份，亦应遵守上述不进行质押

的承诺。

3、若违反上述承诺或义务，本公司愿意接受证

券监管机构的监管和约束，并承担相应的法律

责任。

楚天投资因本次交易取得的

上市公司股份在发行结束之

日起 36 个月内，均未质押。

楚天投资切实履行了承诺义

务。

（二）本次限售股东承诺履行情况

根据 2022年度 Romaco公司的《关于业绩承诺实现情况的专项说明》和中审

众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的编号为众环专字(2023)1100151 号的

《关于 Romaco Holding GmbH 业绩承诺实现情况的专项审核报告》。Romaco 公

司业绩承诺期 2020 年度至 2022 年度累计实现的扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润为 2,555.69万欧元，与《业绩承诺协议》约定的 2410 万欧元

相比，累计实现业绩承诺 106.05%，业绩承诺期已届满且未触发业绩承诺补偿。

本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行

影响本次限售股上市流通的情况。

（三）其他承诺

楚天投资于 2023 年 10 月 27 日发布了《关于控股股东及实际控制人未来六

个月内不减持公司股份的公告》，承诺于 2023 年 10 月 26 日至 2024 年 4 月 25

日期间不减持其所持楚天科技的股票。截至本公告日，该承诺已正常履行完毕。

楚天投资于 2023 年 12 月 25 日发布了《关于控股股东股份增持计划的公

告》，自 2023 年 12 月 25 日起 6 个月内，拟通过深圳证券交易所交易系统允许

的方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易等方式）增持公司股份，拟增持金额

不低于人民币 500万元。截至本公告日，楚天投资以集中竞价方式累计增持公司

股份 657,400股，增持金额为人民币 5,998,863.28元，该承诺已正常履行完毕。

（四）资金占用及违规担保

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资金的情形，公司对

其不存在违法违规担保情况。

   三、本次解除限售股份的上市流通安排

   1、本次限售股份可上市流通日为 2024年 12月 25日（星期三）。

2、本次解除限售股份的数量为 8,818,342 股，占公司股份总额的 1.49%。

3、本次解除股份限售股东共计 1 名，为长沙楚天投资集团有限公司，情况

如下：

序

号
股东名称

所持限售股份

总数（股）

本次解除限售

数量（股）

本次实际可上

市流通数量

（股）

股份质押总

数（股）

1
长沙楚天投资集团

有限公司
8,818,342 8,818,342 8,818,342 0

合计 8,818,342 8,818,342 8,818,342 0

   4、公司董事会承诺：将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定

期报告中持续披露股东履行承诺情况。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次向特定对象发行的 8,818,342股股票解除限售后，公司股份变动情况如

下：

   单位:股

 本次变动前 本次变动（+，-） 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售流通股 22,938,650 3.89% - -8,818,342 14,120,308 2.39%

二、无限售条件股份 567,365,961 96.11% +8,818,342 - 576,184,303 97.61%

三、总股本 590,304,611 100% - - 590,304,611 100%

五、保荐机构对本次股份解除限售的核查意见

经核查，保荐机构认为：

公司本次限售股份上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2

号-创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 13号

-保荐业务》等相关法律、法规和规章的要求；本次限售股份解除限售数量、上

市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺。公

司本次解除限售股份的股东严格履行了其做出的股份锁定承诺；公司与本次限售

股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司发行股份、可转换公司债券购买资产之定向可转换公

司债券转股形成的股份解除限售事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、上市公司限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表；

4、限售股份明细数据表；

5、证券质押及司法冻结明细表；

6、《国金证券股份有限公司关于楚天科技股份有限公司发行股份、可转换

公司债券购买资产之定向可转换公司债券转股形成的股份解除限售的核查意见》。

特此公告。

  楚天科技股份有限公司董事会

2024年 12月 20 日

	4、公司董事会承诺：将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告中持续披露股东履行承诺情况。